2. Item illud quod est subiectum in scientia debet esse commune ad omnia determinata in scientia, sed syllogismus sophisticus non est huiusmodi, quare etc. Probatio minoris: syllogismus sophisticus non est commune ad omnia determinata in hoc libro, quia non ad artem solvendi traditam in secundo huius.

3. Item scientia communis debet habere commune subiectum, sed<sup>3)</sup> ista scientia est communis, ergo etc. Sed syllogismus sophisticus non est communis, ergo non potest esse subiectum in hac scientia. Minor scripta est ab Aristotele in quarto Metaphysicae,<sup>4)</sup> quod metaphysicus, logicus et sophista negotiantur circa omnia; quod<sup>5)</sup> syllogismus sophisticus non sit communis patet, quia non est communis ad<sup>+</sup> imaginationem<sup>+</sup><sup>6)</sup> nec ad multa alia subiecta.

1) Arist. SE 164a 20-21.

2) Arist. SE 172a 30.

3) sed] si malim.

4) Arist. Metaph. 4 c. 2 1004b 17-23.

5) omnia quod in rasura.

6) imaginationem] ymagi nem 367a.c., magi nem 367p.c., an magnitudinem ?

In oppositum est Aristoteles in littera.

II.

Quaeritur de secundo, scilicet utrum syllogismus peccans in forma possit esse sine syllogismo peccante in materia.

Et arguitur quod non:

1. Probatio, quia quando materia est sufficienter disposita, tunc ibi est debita forma, ergo per oppositum ibi non est materia disposita ubi non est debita forma, quare si sit syllogismus peccans in forma erit syllogismus peccans in materia. Accipitur conversa prioris propositionis: forma non potest esse nisi in materia debito modo disposita, ergo ad oppositum consequentis, si non sit debita forma, non erit materia disposita, igitur, ut videtur, syllogismus peccans in forma non potest esse sine syllogismo peccante in materia.

2. Item syllogismus peccans in materia est ille qui peccat contra condicionem aliquam in materia, ex hoc arguitur sic: omnis syllogismus peccans contra aliquam condicionem praemissarum peccat in materia, sed omnis syllogismus peccans in forma peccat contra aliquam condicionem praemissarum, ergo etc. Probatio minoris, scilicet quod syllogismus peccans in forma contra aliquam praemissarum peccet quia talis syllogismus peccans in forma peccat contra modum, et qui peccat contra modum peccat contra condiciones materiae, modus enim est \*\*\*

HIC DEFICIT TEXTUS QUI ULTRA COLUMNAM PRIMAM NON PROCEDIT. ETIAM SUPERIORA DELENDIA ESSE LINEIS TRADUCTIS SCRIBA INDICAVIT.